Проект
Субъект  правотворческой  инициативы – глава  администрации  города  Рязани

Разработчик – управление благоустройства города администрации города Рязани

                                   РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила

благоустройства территории

муниципального образования – город Рязань,

утвержденные решением Рязанской

городской Думы от 24.05.2012 № 174-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                             (от ______ 2015 № __________), руководствуясь Федеральным законом                      от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-I:

1) пункты 79-81 изложить в следующей редакции:

«79. Содержание строительных площадок в части соблюдения норм и требований в сфере благоустройства территории города, восстановление благоустройства после окончания строительных работ возлагается на заказчика, если иное не предусмотрено договором строительного подряда.
80. При содержании строительных площадок в части соблюдения норм и требований в сфере благоустройства территории необходимо:
1) содержать ограждение строительной площадки в чистом и исправном состоянии, обеспечить отсутствие информационно-печатной продукции, рисунков, надписей, помятостей, вмятин, сколов;
2) оборудовать подъездные пути с твёрдым покрытием от строительной площадки до дороги с асфальтобетонным покрытием;

3) в случае использования территории общего пользования, прилегающей к строительной площадке, обеспечить сохранность дорожного покрытия, тротуаров, действующих сетей наружного освещения, зеленых насаждений и малых архитектурных форм, расположенных на данной территории.
81. По окончанию строительных работ дорожные покрытия, тротуары, элементы благоустройства, нарушенные в результате проведения строительных работ и расположенные на территории общего пользования, подлежат восстановлению заказчиком, если иное не предусмотрено договором строительного подряда.».
2) пункты 82, 83 исключить.

3) в пункте 200 слова «в договоре подряда с застройщиком (заказчиком)» заменить словами «договором строительного подряда с заказчиком.».
4) пункт 228 изложить в следующей редакции:

«228.  Заказчиком, если иное не предусмотрено договором строительного подряда, обеспечивается выезд транспортных средств со строительной площадки на территорию города с очищенными от грязи колесами.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Савичев А.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                             А.А. Кашаев
Глава администрации города Рязани                                                     О.Е. Булеков

Начальник правового управления

Рязанской городской Думы                                                             А.А. Посельский
Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы                                                                      А.Г. Пашев

Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы                                                                   С.В. Сапунов
2